ГБОУ РМ «Саранская общеобразовательная школа»

П Р И К А З
г. Саранск								          01 сентября 2023г.
№ 03-02/87

Об утверждении режима работы
Саранской общеобразовательной школы
для детей с ограниченными возможностями
здоровья на 2023-2024 учебный год

В целях рационального использования рабочего времени и соблюдения санитарно-гигиенических требований и в целях упорядочения учебно-воспитательного процесса в школе, Правил внутреннего распорядка школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

      Утвердить на 2023-2024 учебный год следующий режим работы школы:
I. Организовать проведение ежедневной уборки перед открытием организации;
II. Обучение будет проходить в обычном режиме;
III. Организовать ежедневные «утренние фильтры» с обязательной термометрией (измерением температуры) с целью выявления и недопущения в школу обучающихся, их родителей (законных представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание. В случае обнаружения обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний будет обеспечена незамедлительная изоляция до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи;
IV. Организовать с учетом погодных условий максимально часто пребывание детей и проведение занятий на открытом воздухе. Согласно рекомендациям Роспотребнадзора использование открытой спортивной площадки для занятий физической культурой будет максимальным при сокращении количества занятий в спортивном зале;

V. Расписание звонков:

Младшие классы:                                   Старшие классы:
8.30  –  9.10    –  1 урок                           8.30 – 9.10       – 1 урок
        9.30  –  10.10  –  2 урок                           9.20 – 10.00     – 2 урок
       10.20 – 11.00   –  3 урок                           10.20 – 11.00    – 3 урок
       11.10 – 11.50   – 4 урок                            11.10 – 11.50    – 4 урок
       12.10 – 12.50   – 5 урок                            12.00 – 12.40    – 5 урок
       13.00 – 13.40   – 6 урок                            13.00 – 13.40    – 6 урок
                                                                13.50 – 14.30 – 7 урок

Для учащихся 1 класса  предусмотрен «ступенчатый» режим обучения в I полугодии, III и IV четверти по режиму младших классов:

I четверть  сентябрь – октябрь             II четверть ноябрь – декабрь
8.30  –  9.05    − 1 урок		 8.30 –  9.05     − 1 урок
9.30  –  10.05  – 2 урок 	9.30 –  10.05   –  2 урок
   10.20 – 10.55  − 3 урок	 10.20 – 10.55  − 3 урок
		 11.10 – 11.45   – 4 урок

Общешкольные мероприятия
1. Заседание Педагогического совета	          - 1 раз в четверть
2. Совещание при директоре			- 1 раз в месяц
3. Производственное совещание		- еженедельно (понедельник)
4. Совещание администрации			- еженедельно
5. Заседания МО					- 1 раз в четверть
6. Общешкольное родительское
    собрание	                              	                     - 1 раз в полугодие

VI. Режим работы ГПД
13.00 – 13.30 - Прием детей в группу продленного дня. Настольные игры, отдых детей
13.30 – 14.30 - Прогулка и игры на свежем воздухе
14.30 – 16.00 - Самоподготовка
16.00 – 17.30 - Дидактические игры, беседы, викторины, занятия по интересам
17.30 – 18.00 - Свободные игры. Уход детей домой

VII.  График дежурства по школе

Начальные классы

Понедельник - 1А, 3Б кл. (Сурова Н. В., Гаврилова Л. Н., Ибрагимова И. В., Юмаева Э. А., Бибина О. А.)
Вторник – 4Б кл. (Шипова М. Н., Полушкина А. С., Фролова Н. А., Кондрашина В. В.)
Среда – 1Б, 2Б кл. (Татаркина А. С., Лямзина А. О., Куркина Ю. А., Юртаева А. П.)
Четверг – 3А кл. (Иноземцева О. С., Чеснокова А. С., Новикова А. Н., Герасимова А.Н.)
Пятница - 2А, 4А кл. (Волкова Т. В., Грызунова О.М., Радайкина И. А., Шабдарова Е. В., Башкирова Г. В.)

Старшие классы

Понедельник - 6Б, 7А, 8А кл. (Муртазина Ю. А., Кадушина Л. А., Барашкина С. В., Голова И. В.)
Вторник - 5Б, 5В, 9А кл. (Сидорина Д. Г., Гречка Ю. Н., Смирнова И. В., Бибин В. В.)
Среда – 7Б, 8Б, 9Б, 9В кл. (Ерина Ю. Н., Явкина Ю. Н., Пономарева Е. Ю., Ламушкина Ю. И.)
Четверг - 6А кл. (Письмаркина Т. Н., Кондракова М. Ю., Иванова Р. В., Ковалева Ю. Г.)
Пятница – 5А кл. (Чернышова Е. В, Атмакина С. И., Банюкова Н. Н., Леонтьева Р. Р.)

VIII.  График приема пищи
9.10. – 9.30 – Завтрак для учащихся 1 – 4-х классов
10.00 – 10.20 – Завтрак для учащихся 5 – 9-х классов
10.55 –11.15 – Обед для учащихся 1А,1Б классов (I полугодие)
11.50 – 12.10 – Обед для учащихся 2 – 4-х классов
12.40 – 13.00 – Обед для учащихся 5 – 9-х классов

Ответственным дежурным по школе назначить заместителя директора по воспитательной работе Алмазову А.С.

И. о. директора школы                                                             Л. А. Ашутова

[bookmark: _GoBack]